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Utskottet.

Nr 117.
Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1945 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majus proposition an
gående inköp av tomter för postverkets räkning i 
Västerås.

(4:e avd.)

I propositionen nr 159 Ilar Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 2 mars 
1945, föreslagit riksdagen att till Inköp av tomter för postverkets räkning 
i Västerås å kapitalbudgeten under Statens affärsverksfonder, Postverket, 
för budgetåret 1945/46 anvisa ett investeringsanslag av 345 000 kronor.

I skrivelse den 20 februari 1945 har generalpoststyrelsen gjort framställ
ning örn anvisande av medel till inköp av tomter i "Västerås för att därå 
sedermera låta uppföra en posthusbyggnad. Styrelsen har därvid, under 
framhållande av nödvändigheten av utökade lokaler för postverket i Västerås, 
bland annat anfört att styrelsen träffat ett på statsmakternas prövning be
roende avtal örn inköp för postverkets räkning för en köpeskilling av 345 000 
kronor av tomterna nr 4, 5, 6 och 7 samt del av nr 8 i kvarteret Kol i 
nämnda stad. Tomterna hade en areal av tillhopa 2 660,8 kvadratmeter, och 
köpeskillingen motsvarade sålunda ett kvadratmeterpris av 129 kronor 66 
öre, vilket pris styrelsen ansåge godtagbart.

Departementschefen har för sin del intet haft att erinra mot generalpost
styrelsens framställning.

Av utredningen framgår, att postkontorslokalerna i Västerås på grund av 
trafikstegringen blivit otillräckliga. En lösning av lokalfrågan synes böra 
komma till stånd genom inköp av tomtmark och uppförande av en nybyggnad. 
Med tillstyrkande av det föreslagna tomtförvärvet hemställer utskottet,

att riksdagen må till Inköp av tomter för postverkets räkning 
i Västerås för budgetåret 1945/46 under statens affärsverks
fonder, postverket, anvisa ett investeringsanslag av 345 000 
kronor.

Stockholm den 4 maj 1945.
På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 114.


